
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 
 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 
Risorse; 
 
Impegno di spesa N. 87/2014 
 
 
Uras, lì 11/07/2014                                                                                     Responsabile del Servizio 

          F.to Sig.ra Marcella SIDDI 
 

                                                                                                           
 
 
 
Annotazioni   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
  
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
Uras, li 11/07/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
 F.to Maria Angela LISCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

DETERMINAZIONE  
del Responsabile del Servizio Amministrativo  

( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 
 
 

N . 28                                                                                        del  04.07.2014 
 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’AVCP PER LA GARA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 

BIBLIOTECHE DI MARRUBIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO E URAS - PERIODO DAL 
1^ SETTEMBRE 2014 AL 31 AGOSTO 2015 – CIG: 58195604D5.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23/12/2005, n. 266 come richiamati 
dagli artt. 6 e 8 del D.Lgs. 163/2006 in merito al versamento di un contributo a favore dell’autorità per 

la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, nell’entità e con le modalità previste dal 
provvedimento suddetto; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 26 del 20/06/2014 con la quale sono state 
avviate  le procedure di gara per l’affidamento del Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei 
Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per l’importo a base di gara 
di € 68.950,00, IVA esente; 

Rilevato che il contributo dovuto all’Autorità è da corrispondere in base all’importo della gara 
relativamente al quale l’importo del contributo è di € 30,00; 

Ritenuto di procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa; 
 
Richiamato il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali” e succ. modificazioni; 

Visto in particolare l’art. 183 che disciplina l’ “impegno di spesa”;  
 
Considerato che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 2014; 

Visti  in particolare il 1° e 3° comma dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 
 

Precisato che in questo caso si tratta di spesa non  frazionabile in dodicesimi; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 41 del 16/12/2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la 
relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

 
- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 

alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 



funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Di impegnare, la somma di € 30,00 a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture – AVCP, quale contributo dovuto dall’Unione, per la gara relativa al Servizio (CIG   
), ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge n. 266/2005; 
 

Di imputare, a tal fine, la somma di € 300,00 sul bilancio 2014 in fase di predisposizione, all’intervento 
1010203 cap. 135; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/ 2000, che si tratta di 
spesa non  frazionabile in dodicesimi. 

 
Uras lì 04.07.2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sig.ra Maria Angela Lisci  

 

 


